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Folketingets Klima,- Energi- og Forsyningsudvalg 

Christiansborg 

29. september 2023 

Svar på Klima,- Energi- og Forsyningsudvalgets spørgsmål nr. 

394 (Alm. del) af 1. september 2023 stillet efter ønske fra Dennis 

Flydtkjær (DD) 

Spørgsmål 

Vil ministeren med evt. inddragelse af økonomiministeren redegøre for, hvor stort 

et skatteprovenu, der vil blive omfordelt, såfremt skatteindtægter fra VE-projekter 

friholdes fra den kommunale udligningsordning? I forlængelse heraf ønskes der en 

oversigt over, hvordan omfordelingen vil påvirke de enkelte kommuners økonomi 

i forhold til udlignings-ordningen. 

Svar 

Udligningssystemet blev i 2020 ændret med aftale om reform af det kommunale 

tilskuds- og udligningssystem, som et bredt politisk flertal står bag. Det giver sta-

bilitet og forudsigelighed om de økonomiske rammer for kommunerne. Det gene-

relle tilskuds- og udligningssystem har til formål at udjævne forskelle i kommuner-

nes skattegrundlag og udgiftsbehov for dermed at sikre mere lige vilkår for kom-

munernes opgaveløsning. Systemet omfordeler i 2024 for 23,8 mia. kr. til gavn for 

ikke mindst landets land- og yderkommuner. 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Skatteministeriet vedrørende 

skatteindtægter fra VE-projekter, som oplyser at: 

”Det er ikke muligt at opgøre skatteprovenuet fra såkaldte VE-projekter, hvormed 

det heller ikke er muligt at oplyse størrelsen på de skatteindtægter, som evt. ville 

blive omfordelt ved en ændring i den kommunale udligningsordning. Det skal bl.a. 

ses i lyset af, at selskabernes skattebetalinger opgøres på koncernniveau, hvorfor 

det ikke er muligt at isolere de skattebetalinger, som specifikt vedrører indkomst 

fra VE-projekter, herunder ift. projekternes geografiske placering.”  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 394

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)


	Svar på Klima,- Energi- og Forsyningsudvalgets spørgsmål nr. 394 (Alm. del) af 1. september 2023 stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD)
	Spørgsmål
	Svar


